i BALSAS●.uCAMAHA MUNICIPAL DL cAm/v
BALSAS-MA

VMM U (JAI*A .SC 5«V

ESTADO DO MARANHÃO i
MUNICiPIO DE BALSAS J

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS '
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOME:

fr.

INDICAÇÃO NM71/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO
COSTA E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA PERFURADO UM POÇO
ARTESIANO NA LOCALIDADE CUMBUCAS.

R)'

rü'

JUSTIFICATIVA

A localidade e os adjacentes próximos necessitam urgente da perfuração desse poço artesiano,
recentemente estive presente na locaiidade, e os moradores em sua totaiidade nos
repassaram a demanda, por isso solicitamos, para que esse moradores tenham uma meihor
qualidade no abastecimento de agua.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA,
que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

tf f 1

PLENÃRIO VEREADOR DOMINGOS 6ÔMES HOLANDA, EM 27 DE MARÇO DE 2023.

ARNÁLI DE SOUSA
'ereador/PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto. n" 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Baisas  - Maranhão

E-maii: camarabalsas@gmail.com